ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________                             № ________
Экз. №______

р.п. Сурское

О внесении изменения в постановление Администрации МО «Сурский
район» от 15.05.2024 № 236-П-А

 П о с т а н о в л я ю:
1.Внести  в  Перечень  муниципальных  услуг,  предоставляемых

администрацией  муниципального  образования  «Сурский  район»
Ульяновской  области,  предоставление  которых  организуется  в  областном
государственном  казённом  учреждении  «Корпорация  развития  интернет-
технологий-много функциональный центр предоставления государственных
и  муниципальных  услуг  в  Ульяновской  области  (далее  –  Перечень),
утвержденный   постановлением  Администрации  МО  «Сурский  район»  от
15.05.2024  №  236-П-А  «Об  утверждении  перечня  муниципальных  услуг,
предоставляемых  администрацией  муниципального  образования  «Сурский
район»  Ульяновской  области,  предоставление  которых  организуется  в
Областном  государственном  казённом  учреждении  «Корпорация  развития
интернет-  технологий-много  функциональный  центр  предоставления
государственных  и  муниципальных  услуг  в  Ульяновской  области»
следующее изменение:

1.1. Строку пятьдесят три Перечня исключить;
1.2.Столбец три Перечня исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня  его  обнародования  и  подлежит  размещению  на  официальном  сайте
Администрации  МО  «Сурский  район»  в  информационно  –
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации
муниципального образования
«Сурский район»                                                                            Д.В.Колгин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления администрации МО «Сурский район»

«О внесении изменения в постановление Администрации МО «Сурский
район» от 15.05.2024 № 236-П-А»

Проект постановления администрации МО «Сурский район  «О внесении
изменения  в  постановление  Администрации  МО  «Сурский  район»  от
15.05.2024  №  236-П-А» разработан  в  соответствии  со  ст.15  Федерального
закона  от  27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об  организации  предоставления
государственных  и  муниципальных  услуг»,  Федеральным  законом  от
06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  в  связи  с  необходимостью
актуализации  перечня  муниципальных  услуг,  предоставляемых
администрацией МО «Сурский район», предоставление которых организуется в
областном  государственном  казённом  учреждении  «Корпорация  развития
интернет-технологий  -  многофункциональный  центр  предоставления
государственных и муниципальных услуг в Ульяновской области».

Принятие  проекта  постановления  не  повлечёт  негативных  последствий
социального и политического характера для населения.

Проект  постановления  разработан:  ведущим  юрисконсультом  МУ
«Управление делами» Тюриной Екатериной Сергеевной, тел.: 2-13-74

Ведущий юрисконсульт                                                                          Е.С. Тюрина

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления администрации МО «Сурский район»

«О внесении изменения в постановление Администрации МО «Сурский
район» от 15.05.2024 № 236-П-А»

Проект постановления администрации МО «Сурский район  «О внесении
изменения  в  постановление  Администрации  МО  «Сурский  район»  от
15.05.2024 № 236-П-А» не потребует выделения денежных средств.

Ведущий юрисконсульт                                                                          Е.С. Тюрина

2